DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 11Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

da 3ª FASE (Prova de Capacitação Física) de VIVIAN DE SOUZA CASTRO,
candidata ao cargo de Perito Criminal – Administração – Marabá, na condi-
ção de sub judice, na qual foi considerado APTO.
Belém/PA, 07 de outubro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo: 588304
RETIFICAÇÃO Nº 28/2020
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Portaria nº 286, de 02/10/2020, publicada no D.O.E nº 34.362, de
05/10/2020.
ONDE SE LÊ:

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE

DESPESA/SUBGRUPO DE
DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

SECTET
Outras Despesas

Correntes 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FAPESPA
 0101 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

PROGRAMA/ORGÃO FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2020
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Ciência, Tecnologia
e Inovação 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

SECTET
DESTAQUE RECEBI-
DO DO(A) FAPESPA

 0101 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

LEIA-SE:
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE

DESPESA/SUBGRUPO DE
DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

FAPESPA
Outras Despesas

Correntes 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

SECTET
Outras Despesas

Correntes 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FAPESPA
 0101 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

PROGRAMA/ORGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
Ciência, Tecnologia

e Inovação 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

FAPESPA
 0101 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

SECTET

DESTAQUE
RECEBIDO DO(A)

FAPESPA

 0101 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Protocolo 588484
PORTARIA Nº 290, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando
das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
721, de 4 de maio de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2020.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 260.000,00 (Duzentos e Sessenta Mil
Reais), a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s)
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 290, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE

DESPESA/SUBGRUPO DE
DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL
SEGUP

Investimentos 0,00 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00
Equipamentos e Material

Permanente
 0101 0,00 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00

PROGRAMA/ORGÃO FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Segurança Pública 0,00 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00
SEGUP

 0101 0,00 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00

FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00

TOTAL 0,00 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00

PORTARIA Nº 292, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,
usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s)
Decreto(s) nº 1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos
Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício
de 2020 e, considerando o(s) decreto(s) nº 662, de 02/04/2020 e 1070,
de 30/09/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 292, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE

DESPESA/SUBGRUPO DE
DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

SEDAP
Investimentos 0,00 129.977,65 0,00 0,00 129.977,65

Equipamentos e Material
Permanente

 0101 0,00 129.977,65 0,00 0,00 129.977,65
INFRA-ESTRUTURA E

TRANSPORTE
SETRAN

Investimentos 0,00 423.678,03 0,00 0,00 423.678,03
Obras e Instalações

 0101 0,00 423.678,03 0,00 0,00 423.678,03
POLÍTICA SOCIAL

HRS
Outras Despesas

Correntes 0,00 894.606,58 0,00 0,00 894.606,58

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES
 0332 0,00 894.606,58 0,00 0,00 894.606,58

SESPA
Investimentos 0,00 40.752.145,00 0,00 0,00 40.752.145,00

Equipamentos e Material
Permanente

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

 0149 0,00 40.752.145,00 0,00 0,00 40.752.145,00
POLÍTICA SÓCIO-

CULTURAL
FCP

Outras Despesas
Correntes 0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

PROGRAMA/ORGÃO FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2020
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Agricultura,
Pecuária, Pesca e

Aquicultura
0,00 129.977,65 0,00 0,00 129.977,65

SEDAP
 0101 0,00 129.977,65 0,00 0,00 129.977,65

Cultura 0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00
FCP
 0101 0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00